lerrx ipfius peculiaris, Ecclelix patemis& Ibllicitis ftudiis cumulum
inrsndentes.

Sane auditui noftri Apoftolatus, tam per litteras tuas, quam alias

innotuit, quod hofte pacis, Satore difcordix, Regnum tuum fux
verfatix malleis impetente, & in iplb nequitix folitx diffundente

venena, ad gravem cum ipfius Regni Baronibus difcordiam deve-
nifti.

Ex quo tanto graviores percepimus , & fentimus in animo pun-
6tiones , tantoque maioris amaricationis eftulio intima noftra perfu-
dit, quanto deledtabilius in tua quiete quiefcimus, 8c quanto tuorum
Succeflijum fmiftrorum emerlio, nos duriiis turbant in intimis, &
nobis quietem animi vix indulgent.

Profedto, diledilTmie Fili, fi Magnitudo tua prudenter confide-
rat, & difcutit diligenter, tibi patentibus apparebit indiciis, quod

* III. omnia in pace concrefcunt , & omnia in difcordia dilabuntur

,

100. * quodque fi diflenlionis vitabis materiam , fugabis difcordias, odia
procul pelles, & guerrarum impetuoiis impulfibus libellum dabisre-
pudii; in terris, aix ditioni fubjedlis

,
gratiam tibi vendicabis Altif-

Iimi , & tui latiijs dilatabis culmina Principatiis , fi pacis quxliveris
commoda

, & quxlita, pro divini nominisgloria, profequaris.
Nec indignetuam oportet Celikudinem tenacica habere memoria.

Pro Radfflpho de Aionte Hermerii

forcfiis.

de licentia fagandi i»

D EX omnibus. ad quoS) &c. falutem.
^^ Sciatis quod , de gratia noftra fpeciali , conceflimus dilcdto """• D.
& fideh nofbo, Radulpho de Monte Hermerii, quod iple, quo- 13°^-

tienfcumque, & quandocunque per foreftas , feu chaceas noftras ,
^''- ^-

tam citra Trentam, quam ultra, tranfierit,
' £. 2.

In eildem foreftis & chaceis, pro voluntate fua , fugare & feras ^'"- --

capere, & afportare polfit , fine occafione, vel impedimento noftri £ ^- ?
Jufticiarii, Foreftarii, Viridarii, aut aliorum .Miniftrorum noftrc- ^'"^4-

rum Foreftx quorumcunque.
In cujus, &c. qiiamdiu nobis placuerit duraturas.

Tefte. Rege apud Northampton. 11. die Augufti.

Per ipfum "Regem,

Bulla qua Inquiftores fuper Negotio Templariorum ajjignantur

Cr deputantur.

•ITT.

101.

CLemens Epifcopus , fervus lervomm Dei , VenerabiJibus Fra- Ann. D.
tribus, Archiepifcopo Cantuaiienfi, & fuis Suftraganeis, falu- 1308.

tem & Apoftolicam benedidtionem. jin. 1.

Faciens mifericordiam cum fervo fuo Dei filius, Dominus Jefus 2. 2.

Chriftus, ad hoc nos voluit in fpeculi cminentl Apoftolatiisaffumi: ex Regi-

ut gcrentes, licet immeriti, vices ejus in tcrris , in cundis adtibus/r»

& proceffibus, ipfius veftigia
, quantum patitur humana fragilitas, iVinchel-

imiremur. fey inBibl.

Sane dudum , circa noftrx promotlonis ad Apicem Summi Pon- Liimb,

tificatus initium ,_ etiam antequam Lugduni , ubi recepimus noftrx

Coronationis inlignia , veniremu5 ; & poft etiam , tam ibi
,
quam

alibi, fecreta quorundam nobis inlinuatio intimavit
,
quod Magi-

fter, Prxceptores, & alii Fratres Ordinis Militix Templi Jerofoly-

mitani, & etiam ipfe Ordo (qui, ad defenfionem Pauimonii ejuf-

dem Domini noftri Jefu Chrifti, fuerant in tranlmarinis partibus

deputati) contra ipfum Dominum , in Scelus .'\postasi.'E
NEPHANDUM, DETESTABILE lDOLOLATRr.EVITI-
UM, EXECRABILE F AC I N U S S O DO M O R U M, E T H .E-

RESEs VARIAS erant lapfi

Quia vero non erat verifimile , nec credibile videbatur , qu6d
Viri tam religiofi (qui prxcipue pro Chrifti nomine fuum fxpe
fanguinem effundere, ac perfonas fuas mortis periculis frequenter

e.xponere credebantur ; quique multa & magna , tam in divinis

Ofliciis,
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Ann. D. Ofi:ciis, quam in Tejuniis , & aliis obfervantiis, Devotionis figna

1508. treqLienrius prartenclebitit) fux fic eilent falutis immemores, quod
EUa». ». talu perpetrarent j hujufmodi inlinuationi &: delationi ipforum, ejuf-

dem Domini noilri exemplis, & Ganonicas Scripturx doctrinii e-

doifli, aurem nolumus inclinare.

Deinde vero Cliariirimus in Clirifto Filius nofter , Philippus Rex
Francorum illufti-is ( cui eadem fuerant facinora intimata ) non typo
avaritix (ciim de bonis Templariorum nichil libi vendicare, vel

appropriare intendat ; imo ea per deputandos a nobis generaliter

,

in fuis Diocelibus adminiilranda in Kegno fuo dimiiit ; manum
fuam exinde totaliter amovendo) fed iidei orthodoxae fervore (fuo-
rum progenitorum veltigia clara iequens ) accenfus , de prvrmiiTis

,

quantum licite potuit, fe informans, ad inftruendurn & informan-
dum nos fuper hiis, multas & magnas nobis informationes per fuos

Nuncios & Literas deftinavit.

Infamia vero, contra Templanos ipibs , incrcbrefcente validiiis

fuper fceleribus antedii,lis:& quia etiam quidani miles , ejufdem Or-
dinis, Magnx Nobilitatis, & qui non levis opinionis in diclo ordi-

ne habebatur, coram nobis fecreto juratus,dcpol"uit quod, In re-
CEPTIONE FraTRUM P R >E F A T I ORDINIS, HyEC
CONSUETUDO, VELPOTIUS CORRUPTELA S E R V A-
TUR, QJ7 0D AD RECIPIENTIS, VEL AB EO DePUTA-
TI SUGGESTION EM , QJJI RECIPITUR , JeSUM
Christum negat, et super Crucem, sibi o-
stensam, spuit, in vituperium Crucifixi,6c
quxdam alia faciunt , Recipiens & Receptus

, quae licita non funt

,

rlcc humanx conveniunt lioneftati, prout ipfe tunc confeflus extitit

coram nobis; Vitare nequivimus,urgente nos ad id officii noftri de-

bito
,
quin tot & tantis Clamoribus accomodaremus auditum.

Set ciim demum, fama publica defcrente, ac clamosi intinuatio-

ne didi Regis , nccnon & Ducum , Comitum , & Baronum , ac

aliorum Nobilium , Cleri quoque Sc^Populi di£ti Regni Franciae,

ad nolbam
,
propter hoc , tam per fc

,
quam per Procuratores , &

Syndicos
,

prselentiam venientium
(
quod dolenter referimus) ad

noftram audientiam perveniifet quod Magifter, Prseceptores , &
alii Fratres didti Ordinis, 6c ipfe Ordo ,

prxfatis & pluribus aliis

erant Criminibus irretiti:

Et prxmifTa, per multas Confeffiones , Atteftationes , & Depo-
fitiones prsfati Magiftri, & plurium Prxceptorum & Fratrum Or-
dinis prxlibati , coram multis Prxlatis , & Hxreticx pravitatis In-

quilitore , in Regno Francix fadtas , nobifque ac Fratribus noftris

oftenfas
, probari quodammodo viderentur

;

Ac nichilominus fama & clamores praMidti in tantum invaluis-

fent, & etiam afcendiflent , tam contra ipfuni Ordinem,quam con-

• 111. O^a perfonas iingulares ejuldem,quod line gravi fcandalo * prxteriri

,Qj_ non poterant, nec abfque imminenti periculo tolerari:

Nosillius, cujus Vices, licet immcriti , in terris gerimus, vefti-

giis inhxrentes, ad inquircn^um de prxdidtis, ratione prxvia,du-
ximus procedendum; multofque de Prxceptoribus , Presbyteris , mi-
litibus , & aliis Fratribus didi Ordinis, reputationis non modicx , in

noftra prxlentia conftitutos
(
prxftito ab eis Juramento , quod fuper

prxmilTis meram & plenam nobis dicerent veritatem) fuper prx-

didtis interrogavimus , ufque ad numerum feptuaginta duorum
( multis ex Fratribus noftris nobis aiTiftentibus diligenter ) eorum-

que Confciriones
,

per publicas manus in autenticam Scripturam

reda6tas , illico in noftra & diftorum Fratrum noftrorum prxfentia

,

ac deinde, interpolito aliquorum dierum fpatio, in Conliftorio legi

fecimus coram ipiis , & illas in fuo vulgari cujuflibet eorum expo-

ni
; qui

, perfeverantes in illis , eas expreise & fponte ,
prout reci-

tatx fijerant , approbarunt

,

Poftque , coram Magiftro , & Prxceptoribus prxcipuis prxfati

Ordinis , intendentes fuper prxmiflis inquirere per nos ipfos , ipfum

Magiftrum, & Francix , Terrx ultramarinx , Normannix , Acqui-

tannix , ac Pi£tavix , Prxceptores Majores nobis , Piftavis exiften-

tibus, mandavimus prxfeiitari.

Sed, quoniam quidam ex eis fic infirmabantur , tunc temporis,

quod equitare non poterant , nec ad noftram prxfentiam quoquo

modo adduci j nos cum eis fcire volentes de prxmiflis omnibus

veritatem ; & an vera elfent qux continebantur in eorum Confes-

iionibus & Depolitionibus, (quas coram Inquilitore pravitatis Hx-
reticx in Regno Francix, prxfentibus quibufdam Notariis publi-

cis, & multis aliis bonis Viris, dicebantur feciffe) nobis & Fra-

prxftito Juramento qu6d,fuper prsemiflis omnibus,meram & ple- Ann. P,
naiii dicerent Veritatem, coram iplis iinguhri er,hbere ac fpoate, iJoS.
abfque coactione qualibet & lerrore, depofuerunt, & confeiii fue- £-dv.x.

rufit,inter cxtera,CHRisTi abnegationem,etspui-
TioNEM super Crucem, cum in Ordine 1 eiripli recepti
fuerunt; & quidam ex eis fe , fub eauem forma , fcilicct , cuM '

abnegatione Christi, et spuitione super
Crucem, Fratres Milites recepifle.

Sunt etiam quidam ex eis, quxdam alia horribilia & inhoncfta
confelTi, qux, ut eorum ad prxfens parcamus verecundix, fubti-
cemus.

Dixerunt prxterea, & confefli fuerunt efle vera, qux in eorum
Confeflionibus & depolitionibus continentur, quas dudum fecerant
coram Inquifitore Hxredcx pravitatis.

Qux Confefliones & Depolitiones diftorum , Magiftri & Prse^
ceptorum , in Scripturam publicam per quatuor Tabelliones publi-
cos redadtx, in ipforum, Magiftri & Prxceptorum , & quorun-
dam aliorum bonorum Virorum prxfentia: ac deinde , interpolito
ahquorum dierum fpatio, coram iplis exdem lectx fuerint , de
maiidato,& in prxfentia Cardinalium prxdid:orum , & iti fuo vul-
gari expolitx cuilibet eorundem

,
qui , perleverantes in illis,eas ex-

prefse * ac fponte, prout recitatx fuerant, approbarunt.
Et, poft Confelfiones & Depolitiones hujufmodi, ab ipfis Car-

dinalibus ab Excommunicatione
( quam pro prxmiflis incurrerant

)

abfolutionem flexis genibus , manibufque complolis , humiliter 6c
devote, ac Cum Lachrimarum efliifione modica petierunt.

Ipli vero Cardinales,quia Ecclefia non claudit gremium redeun-
ti, ab eifdem-, Magiftro & Prxceptoribus , Hxreli abjurata expres-
se, ipfis, fecundum formam Ecclelix, audloritate noftra, ablolu-
tionis beneficium impenderimt.
Ac deinde , ad noftram prxfentiam redeuntes , ConfelTiones &;

Depolitiones prxlibatorum , Magiftri & Prxceptorum , in Scriptu-
ram publicatn per manus publicas ( ut didum eft ) redadlas , no-
bis prxfcntaverunti &, qux cum didis, Magilcro & Prxceptori-
bus fecerant,retulerutit.

Ex quibus Confeflionibus & Depofitionibus , ac relatione , inve-
nimus fxpefatos , Magiftrum & Fratres,in prxmifiris,& circa prx-
miffa (licet quofdam ex eis in pluribus, & alios in paucioribus)
graviter deliquilli:.

Vertim
, quia utiiverfis Mundi partibus

,
per quas idem Ordo dif-

funditur,ac Fratres degunt iplius,fuper hiis non poffumus inquirere

per nos ipfos

,

IIT.

loj.

tribus noftris per ipfum Inquilitorem , fub manibus publicis, exhi-

bitis & oftenlis,

Diledis Filiis noftris , Berengario , titulo Sanftorum Nerei &
Achillei, & Stephano,titulo Sandi Ciriaci in Termis,Presbyteris,

ac Landulpho Sandi Angeli Diacono , Cardinalibus (de qiiorum

providentia , experientia , & fidelitate , indubitatam hduciam obtine-

mus) commifimus & man^.avimus, ut ipli, cum prxfatis, Magi-

ftro & Prxceptoribus , inquirerent , tam contra ipl()s , & afias fin-

gulares peribnas didti Ordinis generaliter, quam contra ipfuni Or-
ditiem, fuper prxmiflis, cum diligentia, veritatem ; & quicquid

fuper hiis invenirent nobis referre, ac eorum Confeinoiies & De-
politiones, per m.anum publicam in fcriptis redadtas, noftro Apo-

llolatui deferre, ac prxfentare curarenti

Eifdem, Magiftro & Prxceptoribus , Abfolutionis beneficium a

Sententia Excommunicationis
(
quam pro prxmiffis , fi vera efient

,

incurrerant ) fi Abfolutionem humiliter & devote peterent , ut de-

bebant, juxta formam Ecclefix impenfuri:

Qui Cardinales,ad ipfos Magiftrum & Prxceptores perfonaliter

accedentes, eis fui adventus caufam expofuerunti

Et (
quoniam perfonx ipforum , & aliorum Templariorum , in

Regno Francix confiftentium , nobis traditx fuerant) quod fibe-

re , abfque metu cujufquam ,
plene & pure , fuper prxmiffis om-

nibus,ipfis Cardinalibus dicerent Veritatem , eis audtoritate Apofto-

hca injunxerunt.

Qui Magifter , & Prxceptores Francix , Terrx ultramarinx

,

Normannix , Acquitannix , ac Piftavix , coram iplis tribus Cardi-

nalibus (^prxfentibus quatuor Tabellionibus pubUcis, & multis bo-

nis aliis Viris) ad Sanita Dei Evangelia,ab eis corporaliter tadta

,

Fraternitati veftrx, de Fratrum noftrorum Confilio, per Apofto-
lica Scripta mandamus, quatinus vos, vel quilibet veftrum, videli-

cet , in fuis Civitate & Diocefi

,

Una cum venerabilibus Fratribus noftris , Patriarcha Jerofolymt-
tano: ac Archiepifcopo Eboracenfi: Lincolnienfi, Ciceftrienli , &
Aureleanenli Epifcopis : Et diledis Filiis , de Lathiniaco , Parilienfis

Diocelis , & S. Germani de Pratis juxta Parilius , Monafteriorum
Abbatibus; ac Magiftris, Sicardo de Vauro, Canonico Narbonen-
fi, Capellano noftro , noftrique Palatii Auditore Caufarum, &
Guidone de Vichio , Redore Ecclefix de Hofhe , Londonienfi Dio-
celis; vel od:o,feptem, fex, quinque, quatuor , tribus , duobus,
aut uno ex ipfis, quos vobis in hac parte, propter Negotii magnitu-
dinem , duximus adjungendos,

Vocatis, per publicum Citationis Edidtum, per vos, & ipfos ad-

jundos, vel eorum aliquos, feu aliquem, in locis, de quibus vobis

& eis videbitur faciendum
,
qui fuerunt evocandi,

Contra lingulares Perfonas, & Fratres didi Ordinis, in Civita-

tibus & Diocefibus veftris degentes, etiamfi aliunde venerint, vel

illuc addudti forlan extiterint, fuper Articulis (quos vobis,fub Bul-

la noftra inclufos, tranfmittamus) & fuper aliis, de quibus pruden-

tix veftrx videbitur expedire, veritatem cum diligentia inquiratis.

Volumus infuper quod, Inquilitione , feu Inquilitionibus hujufmo-
di fadis, per Provinciale Concilium, contra ipfos, fmgulares Per-

fonas, & Fratres, qui in eadem Provincia fuerint, feu pro eis,fu-

per hiis, de quibus contra eos inquifitum exdterit , abfolutoria, feu

condempnatoria Sententia, juxta Juris exigentiam, proferatur; In-

quifitore nichilominus, feu Inquifitoribus ejufdem pravitatis Hxre-
ticx, in ipla Provincia per Sedem Apoftolicam deputatis , tam ad

didas Inquilitiones, quam ad hujufmodi prolationem Sententixad-
miflis , fi ad eas vobifcum voluerint inteielle.

Provifo quod , de inquirendo vel fententiando contra Magiftrum

,

Prxceptorem didi Ordinis,in Regno Anglix confldtutum, contra

quos,per certas perfonas , inquiri mandavimus, vos intermittere

nullatenus prxfumatis.

Dat. Pidavis, fecundo idus Augufti , Pontificatus noftri Anno
tertio.

Pro Johanae de BritamU Comite Richemmdiit
,

JohiWnis de Balliolo concejjis.

de Terris

EX Archiepifcopis,&c. falutem.

Sciatis quod , cum clarx memorix , Dorjiinus Eduardus .

Ann. D.
1^08.R

quondam Rex Anglix, Pater noltcr.nuper concefliifet diledoCon- An. i.

fanguineo & fideli noitro,Johanni de Britannia, Comiti Richemun- £. i.

dix, Caftrum, Villam, Alaneria, Terras & Tenemeiua fubfcripta, Cnrt. 1.

cum perrinentiis, qux fuerunt Johannis de BalUoIo , in manu didi E. i.».

Patris nortri exiftentia, viz. ^S-

Caftrum de Fodringeye,cum Hamelettisde Naftington& Yar-

welle, ac aliis pertinentiis fuis in Comitatu Noithampt.

Villam de Torkefeye , cum pertinentiis , in Comitatu Lincol-

nienfi:
. , * iif

Viginti & odo folidatas annui redditus , cum pertinentiis,in ' i"-

Alkebarwe in eodem Comitatu

:

^
_

*°+-

Sexaginta & feptem folidatas annui redditilsj cum pertinentiis,in

Beltefordin eodemComitatu:
D̂ua>
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in Staunford , in eodemAnn. D. Duas carucatas Terrx, cum pertinentiis,

1308. Comitatu:
. , ,. „ . •• . Mr ,

i^v. z. Centum folidatas annui rcdditus, cum pertmenuis, m Wadyng-